

## தமிழ்நாடு விலங்குகள் நல வாரியம்

எண்.13/1, 3வது கடல்நோக்கு சாலை,  
வால்மீகி நகர், திருவான்மியூர், சென்னை-41.  
தொலைபேசி எண்: 044-24575701

### **நாய்கள் இனப்பெருக்க மற்றும் சந்தைப்படுத்தல் விதிகள், 2017**

(பதிவு செய்ய கடைப்பிடிக்க வேண்டிய விதிமுறைகள்)

- மத்திய சுற்றுச் சூழல் மற்றும் பருவ நிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் அறிவிக்கை G.S.R.496(E) – நாள்: 23.05.2017-ன் படி தமிழ்நாடு பிராணிகள் நல வாரியத்திடம் பதிவு செய்யாமல் இனப்பெருக்க நிலையம் செயல் படக்கூடாது.
- செல்லப்பிராணிகள் இனப்பெருக்கம் செய்து விற்பனை செய்வோர் அனைவரும் பதிவு சான்றிதழ் கட்டாயம் வைத்திருக்க வேண்டும்.
- செல்லப்பிராணிகள் இனப்பெருக்கம் செய்து விற்பனை செய்வோர் அனைவரும் தங்கள் இனப்பெருக்க நிலையத்தை வந்து பார்வையிட கால்நடை மருத்துவரை நியமித்திருக்க வேண்டும்.
- விண்ணப்பத்தாரர் அனைவரும் இனப்பெருக்கம் செய்யும் செல்லப்பிராணிகள் பிராணிகள் இனவகைகளை குறிப்பிட வேண்டும்.  
செல்லப்பிராணிகள் இனப்பெருக்க நிலையங்களைப் பதிவு செய்தல்
- விண்ணப்பம் படிவம்- 1ல் (form) குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து விவரங்களுடன் பதிவுக்கட்டணமாக (திரும்ப பெற இயலாது) வரைவோலை (Demand Draft) ரூ.5000 (ரூபாய் ஐந்து ஆயிரம் மட்டும்) தமிழ்நாடு பிராணிகள் நல வாரியத்திடம் செலுத்தி பதிவு செய்திட வேண்டும்.
- இப்பதிவுச் சான்று மாற்றத்தக்கதல்ல.
- உரிமையாளர்கள் ஒவ்வொரு இனப்பெருக்க நிலையத்திற்கு தனித்தனியே விண்ணப்படிவம் சமர்ப்பித்து பதிவு செய்து கொள்ளவேண்டும்.
- விண்ணப்பித்துள்ள நபர் விண்ணப்படிவம் சமர்ப்பிக்கும் முன்போ அல்லது தற்போது விலங்குகள் நல சட்டத்தின் மூலமோ அல்லது வன விலங்குகள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் மூலமோ தண்டிக்கப்பட்டு இருக்க கூடாது.
- தமிழ்நாடு பிராணிகள் நல வாரியத்தால் வழங்கப்பட்ட பதிவுச் சான்று 2 வருடங்களுக்கு செல்லுபடியாகும். மீண்டும் பதிவுச் சான்றை புதுப்பிக்க பதிவுக்கட்டணமாக ரூ.5,000 செலுத்திட வேண்டும்.
- விண்ணப்ப படிவம் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட பின்பு தமிழ்நாடு பிராணிகள் நல வாரியத்தால் அமைத்திடும் குழுவின் ஆய்வறிக்கைக்குட்பட்டே பதிவுச்சான்று வழங்கப்படும்.

# **Tamil Nadu Animal Welfare Board**

No. 13/1, 3rd Seaward Road,  
Valmiki Nagar, Thiruvanmiyur, Chennai – 41.  
Phone No: 044-24575701

## **Dog Breeding and Marketing Rules,2017**

(Registration Guidelines to be Followed)

- As per the notification G.S.R.496(E) dated 23.05.2017 issued by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India, no breeding centre shall be operated without being registered with the Tamil Nadu Animal Welfare Board.
- All persons involved in breeding and selling of pet animals must compulsorily possess a registration certificate.
- All pet breeders and sellers must appoint a veterinarian to inspect their breeding centres.
- Applicants must specify the breeds of the pet animals intended for breeding.
- The application must be submitted in **Form-1**, along with all required documents, and a **non-refundable registration fee of ₹5,000 (Rupees Five Thousand only)** in the form of a **Demand Draft** payable to the **Tamil Nadu Animal Welfare Board**.
- This registration certificate is **non-transferable**.
- Owners must submit **separate applications for each breeding centre** they operate.
- The applicant should **not have been convicted** under any **animal welfare laws** or the **Wildlife Protection Act**, either previously or at present.
- The registration certificate issued by the Tamil Nadu Animal Welfare Board will be **valid for two years**. To renew the certificate, a fee of ₹5,000 must be paid.
- After submission of the application form, the registration certificate will be issued only after **inspection and recommendation** by a committee constituted by the Tamil Nadu Animal Welfare Board.